



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê  
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500  
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 130/2024**

**Processo Adm.: 230/2024**

**Data do Processo: 05/12/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 230/2024  
**b) Nr. Licitação:** 130/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 14/01/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de divisórias e materiais correlatos (portas, bancadas) e serviços de montagem e desmontagem de divisórias para o Centro Administrativo Municipal e demais Secretarias de Xanxerê-SC.*

**Lote: 1**

**Participante: AJATTO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Metro quadrado de divisória de eucatex, cor a definir pelo requisitante, com ferragens, espessura de 30 mm - Metro quadrado de divisória de eucatex, cor a definir pelo requisitante, com ferragens, espessura de 30 mm	1.360,0	M²	115,00	156.400,00
2	Porta Eucatex tamanho 0,80x2,10 metros, com fechadura, ferragens, cor a definir pelo requisitante, instalada no local - Porta Eucatex tamanho 0,80x2,10 metros, com fechadura, ferragens, cor a definir pelo requisitante, instalada no local	78,000	UND	380,00	29.640,00
3	Serviço de mão de obra para instalação de divisórias/portas Eucatex. - Serviço de mão de obra para instalação de divisórias/portas Eucatex.	1.360,0	HRS	30,00	40.800,00
4	Serviço de mão de obra para desmontagens de divisórias/portas Eucatex já existentes. - Serviço de mão de obra para desmontagens de divisórias/portas Eucatex já existentes.	940,000	HRS	20,00	18.800,00
5	Metro quadrado de vidro incolor de 4mm para divisórias - Metro quadrado de vidro incolor de 4mm para divisórias	220,000	M²	120,00	26.400,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>272.040,00</b>

**Total Geral: 272.040,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40

MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR	17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00	R\$ 35.096,40
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 4.387,05
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00	R\$ 4.387,05
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00	R\$ 4.387,05
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00	R\$ 4.387,05
MANUT. BL. GBF - FNAS	16.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00	R\$ 4.387,05
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO	16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00	R\$ 4.387,05
MANUTENÇÃO PISO TRANS. MÉDIA COMPL./ESTADO	16.001.08.244.0801.2085.3.3.90.00.00	R\$ 4.387,05

Xanxerê, 14/01/2025

OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável